ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

13 сентября 2023 г.                                                                                       № 44

г. Новосокольники

Об организации и проведении

Всероссийской олимпиады школьников

на территории Новосокольнического

района в 2023 – 2024 учебном году

На основании приказа Комитета по образованию Псковской области

№ОБ-ОРД-2022-868 от 08.09.2023г. «О проведении школьного,

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, в целях

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, совершенствования организационно-методического обеспечения

подготовки и проведения школьного, муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников, повышения качества результатов участия

обучающихся района в заключительном  этапе Всероссийской олимпиады

школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение школьного, муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников (далее  - Олимпиада) для

обучающихся общеобразовательных организаций района по образовательным

программам основного общего  и среднего общего образования  в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения  Российской Федерации

от 27.11.2020г. № 678 в установленные сроки (приложение №1):

2.  Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов

Олимпиады. ( Приложение №2).

3. Утвердить состав жюри школьного и муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. ( Приложение №3)

4. Утвердить Правила поведения участников на школьном,

муниципальном этапах Олимпиады (Приложение №4)

5. Ответственной за организацию, проведение муниципального этапа  и

контроль проведения школьного этапа назначить заместителя начальника

управления образования Н.В. Рачееву.

6. Ответственной за организацию, проведение муниципального этапа  и

контроль проведения школьного этапа:

6.1. Организовать аккредитацию общественных наблюдателей  при

проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады  и обеспечить

их доступ к местам проведения школьного и муниципального этапов

Олимпиады, в том числе в период рассмотрения апелляций.

6.2. Обеспечить размещение результатов муниципального этапа

олимпиады на официальном сайте в сети «Интернет».

6.3. Организовать направление участников муниципального этапа

Олимпиады, набравших необходимое количество баллов, на региональный

этап.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений  района:

7.1. Обеспечить наличие заявлений родителей (законных

представителей) и участников  школьного и муниципального этапов

Олимпиады (Приложение №5)

7.2. Организовать работу учителей-предметников по подготовке

школьников к участию в Олимпиаде, в том числе с использованием

возможностей областной «Школы олимпиадников».

7.3. Организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады

школьников 7-11 классов, набравших необходимое количество баллов по

результатам школьного этапа Олимпиады.

7.4.Организовать размещение результатов школьного этапа Олимпиады

на официальных сайтах образовательных организаций в сети «Интернет».

7.5. Предоставить не позднее 10.11.2023 отчеты о проведении

школьного этапа Олимпиады   в установленном формате  (Приложение №6).

Начальник управления образования                                        О.В. Ефимова

                                                                                                                                             Приложение №1
к приказу Управления образования

Новосокольнического района
Псковской области

 от 13.09.2023г. №44

Сроки проведения школьного, муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников для обучающихся общеобразовательных

организаций района по образовательным программам начального

общего, основного общего  и среднего общего образования

в 2023-2024учебном году.

Школьный этап с использованием дистанционных информационно-

коммуникативных технологий на технологической платформе

«Сириус.курсы»

Предмет Класс Сроки

физика 7-11                                                     26 сентября

химия 7-11                                                     3октября

астрономия  5-11                                             5 октября

биология  5-11                                           10 октября

математика 4-6                                        17 октября

математика 7-8                                       18 октября

информатика 5-11                                            24 октября

Школьный этап

русский язык 4-11                                         9 октября

география,  французский язык  10 октября

история  12 октября

немецкий язык, право, искусство (МХК)  13 октября

английский язык  16 октября

обществознание, ОБЖ  17 октября

математика 9-11                                     18 октября

физическая культура  19 октября

экология, технология  20 октября

литература, экономика  23 октября

Муниципальный этап

математика     20 ноября

русский язык   21 ноября

география, французский язык  22 ноября

биология, информатика и ИКТ  23 ноября

химия, астрономия, ОБЖ  24 ноября

немецкий язык, право, искусство (МХК)  27 ноября

английский язык   28 ноября

история  29 ноября

физика, физическая культура  30 ноября

экология, технология  01 декабря

литература, экономика  04 декабря

обществознание  05 декабря

Приложение №2
к приказу Управления образования

Новосокольнического района
Псковской области

 от 13.09.2023г. № 44

Состав оргкомитета школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников

на 2023-2024 учебный год

Рачеева

Наталья Витальевна

 - заместитель начальника  управления

образования (председатель оргкомитета).

Шедченкова

Тамара Антиповна

Ефимова

Ольга Вильгельмовна

Долгова

Наталья Викторовна

Гнедова

Наталья Николаевна

- методист  МБОУ «СШ г.Новосокольники»

(заместитель председателя).

- начальник управления образования

- заместитель директора МБОУ «Насвинская

СШ»

- заместитель директора МБОУ «Маевская СШ»

 Приложение №3
к приказу Управления образования

Новосокольнического района
Псковской области

 от 13.09.2023г. № 44

Состав жюри школьного и  муниципального этапов Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету

Русский язык

Фомичева Галина Викторовна

Кузьмина Юлия Александровна

Дементьева Татьяна Михайловна

Мельникова Галина Васильевна

Амосова Елена Геннадьевна

Кроликова Валентина Николаевна

Леонова Ольга Геннадьевна

Королькова Ольга Васильевна

Алексеева Виктория Михайловна

Трепова Нина Николаевна

Курицына Марина Валентиновна

Фомина Ирина Юрьевна

Румянцева Людмила Николаевна

Покрамович Лилия Васильевна

Миронова Елена Валерьевна

Брынкина Анастасия Сергеевна

Боботунова Ольга Владимировна

Белоусова Ольга Николаевна

Малышева Дарья Владимировна

Литература

Кузьмина Юлия Александровна

Дементьева Татьяна Михайловна

Мельникова Галина Васильевна

Амосова Елена Геннадьевна

Кроликова Валентина Николаевна

Леонова Ольга Геннадьевна

 Трепова Нина Николаевна

 Румянцева Людмила Николаевна

 Юрьян Светлана Петровна

 Алексеева Виктория Михайловна

 Фомичѐва Галина Викторовна

 Курицына Марина Валентиновна

 Королькова Ольга Васильевна

География

Долгова Наталья Викторовна

Кабаева Светлана Николаевна

Гнедова Наталья Николаевна

Чернова Ирина Ивановна

Никитина Галина Николаевна

Михайлова Наталья Николаевна

Хороших Дмитрий Александрович

История

Богданов Сергей Михайлович

Гусев Виталий Аркадьевич

Полюшенкова Анна Ивановна

Алексеев Юрий Николаевич

Попова Елена Васильевна

Прокопенко Елена Анатольевна

Романова Ольга Николаевна

Кабаева Светлана Николаевна

Немецкий язык

Суздалева Наталья Геннадьевна

Башарина Людмила Николаевна

Прозоров Владимир Петрович

Карпова Алла Васильевна

Английский язык

 Рачеева Светлана Александровна

 Василькова Лидия Николаевна

 Богданов Сергей Михайлович

 Яковлева Елена Николаевна
 Картышева  Татьяна Генриховна

Право

 Полюшенкова Анна Ивановна

 Ершова Ирина Викторовна

 Алексеев Юрий Николаевич

 Романова Ольга Николаевна

Искусство (МХК)

Ларионова Ольга Васильевна

Романова Ольга Николаевна

Обществознание

Богданов Сергей Михайлович

Гусев Виталий Аркадьевич

Полюшенкова Анна Ивановна

Кабаева Светлана Николаевна

Ершова Ирина Викторовна

Романова Ольга Николаевна

Прокопенко Елена Анатольевна

ОБЖ

 Богданов Сергей Михайлович

 Гусев Виталий Аркадьевич

 Нестерова Людмила Григорьевна

 Коваль Александр Валерьевич

 Никитин Михаил Александрович

 Тарасов Денис Александрович

Физическая культура

Хотулѐв Виктор Николаевич

Коваль Виктория Николаевна

Богданов Сергей Михайлович

Мироненков Александр Тимофеевич

Нестеров Юрий Васильевич

Иванов Игорь Александрович

Анисимов Алексей Михайлович

Махалова Любовь Александровна

Экология

Долгова Наталья Викторовна

Чернова Ирина Ивановна

 Гнедова Наталья Николаевна

 Ермакова Ирина Валентиновна

Технология

 Дмитриева Ольга Михайловна

 Евлампиев Виталий Николаевич

 Ивлева Таисия Васильевна

 Гусев Виталий Аркадьевич

 Хитева Елизавета Михайловна

Экономика

Ершова Ирина Викторовна

Федорова Валентина Ильинична
 Полюшенкова Анна Ивановна

 Приложение №4
к приказу Управления образования

Новосокольнического района
Псковской области

 от 13.09.2023г. №44

Правила поведения участников на школьном, муниципальном этапах

Олимпиады

 Во время выполнения задания участники не вправе общаться

друг с другом, свободно перемещаться по аудитории. В случае выхода

участника из аудитории работа сдаѐтся дежурному в аудитории, и

дежурный на обложке работы отмечает время его выхода и возвращения.

 Участник не имеет права в ходе олимпиады выносить из

аудитории любые материалы, касающиеся олимпиады (бланки заданий,

листы ответа, черновики).

 Участнику запрещается проносить с собой в аудиторию бумаги,

справочные материалы, электронные средства связи, диктофоны, плееры,

электронные книги, фотоаппараты, мобильные телефоны, электронные

(«умные», смарт-) часы и иное техническое оборудование.

 В случае нарушения участником олимпиады Порядка проведения

олимпиады и Требований к проведению школьного/муниципального

этапов олимпиады, созданных на основе Методических рекомендаций,

представитель организатора олимпиады вправе удалить данного

участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника

олимпиады.

 Участники олимпиады, которые были удалены с этапа, лишаются

права дальнейшего участия в олимпиаде в текущем году.

Приложение №5
к приказу Управления образования

Новосокольнического района
Псковской области

 от 13.09.2023г. №44

Заявление родителя (законного представителя) и участника

 всероссийской олимпиады школьников

1. Фамилия, имя,

отчество участника

ВсОШ

____________________   ________________  _______________
       (фамилия)           (имя)                   (отчество)

2. СНИЛС
3. Контактный телефон
4. Адрес электронной

почты

5. Родитель (законный

представитель)

________________     ________________    ______________
      (Фамилия)           (имя)               (отчество)

Зарегистрирован по адресу:

Подтверждаем ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) и даем свое согласие организаторам школьного, муниципального и регионального этапов

Олимпиады: Комитету по образованию Псковской области; Государственному автономному

образовательному учреждению дополнительного образования Псковской области «Лидер»; органу

местного самоуправления

____________________________________________________________________________,

осуществляющему полномочия в сфере образования;

______________________________________________________________(образовательной организации); на

обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание,

блокирование, уничтожение) персональных данных участника Олимпиады (фамилия, имя, отчество, серия,

номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место

обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в школьном, муниципальном и

региональном этапе Олимпиады, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового

свидетельства обязательного пенсионного страхования), контактных данных участника (телефон, адрес

электронной почты), внесение сведений участника в государственные информационные ресурсы, как с

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования

средств автоматизации, а также публикацию олимпиадной работы, результатов участия и персональных

данных участника Олимпиады (фамилия, имя, отчество), место обучения участника (наименование, адрес

местонахождения, класс), фото и видеоматериалов Олимпиады организаторами школьного,

муниципального и регионального этапов Олимпиады, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» Подтверждаем ознакомление с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678

 Дата и подпись

Участника ВсОШ

____  ____________ 20___ года __________________   _________________
                                                              (Фамилия, инициалы)           (подпись)

 Дата и подпись

Родителя (законного

представителя)

____   ____________ 20___года __________________    ________________
                                                        (Фамилия, инициалы)             (подпись)

Приложение №6

к приказу Управления образования
Новосокольнического района

Псковской области
 от 13.09.2023г. № 44

ОТЧЕТ

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ_____________________ в 2023-2024учебном году

В книге Excel заполняются три таблицы по каждому классу и предмету.

1. Число участников олимпиады в процентном отношении от общего числа

обучающихся, изучающих предмет.

Вводить данные нужно в столбцы «ВСЕГО ИЗУЧАЮТ» и «УЧАСТИЕ В

ОЛИМПИАДЕ». Внимание! Таблица содержит формулу. Столбец

«ИТОГО» и столбцы «% ПО ПРЕДМЕТУ» заполняются автоматически.

2.  Число победителей.

3.  Число призеров.

Если предмет не изучается, в соответствующей клетке ставится цифра 0.

Строки и столбцы в таблице не удаляются.

Данные по 4 классу приводятся только ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ И

МАТЕМАТИКЕ